
 

                                                               
 

                                           ГОРОДСКАЯ ДУМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

        «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

            «ГОРОД ЕРМОЛИНО» 

                                            КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ                   

 

                                                       РЕШЕНИЕ 

 
« 13 » апреля  2016 г.                                                                                    №  24 

 
«О внесении изменений в Решение Городской 

 Думы МО «Городское поселение «Г. Ермолино» 

 № 78 от 21.10.2015 г. «Об утверждении Положения 

 «О земельном налоге на территории «Городского поселения г. Ермолино» 

  

В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Налоговым кодексом Российской 

Федерации, Уставом МО «Городского поселения «г. Ермолино» Городская Дума МО «Городское 

поселение «Г. Ермолино» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. П. 2 ст. 3  Решения Городской  Думы МО «Городское поселение «Г. Ермолино»  № 78 от 

21.10.2015 г. «Об утверждении Положения  «О земельном налоге на территории «Городского 

поселения г. Ермолино» исключить. 

2. Статью 4 Решения Городской  Думы МО «Городское поселение «Г. Ермолино»  № 78 от 21.10.2015 

г. «Об утверждении Положения  «О земельном налоге на территории «Городского поселения г. 

Ермолино» читать в следующей редакции: 

 «1. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, 

являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый, второй и третий кварталы 

календарного года. 

2. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи в размере одной 

четвертой суммы налога: 

за 1 квартал - не позднее 15 мая; 

за 1 полугодие - не позднее 15 августа; 

за 9 месяцев - не позднее 15 ноября. 

3. Налогоплательщики - физические лица  уплачивают налог на основании налогового 

уведомления, направленного налоговым органом. 

4. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается: 

- юридическими лицами - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым 

периодом; 

- физическими лицами - не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым 

периодом. 

5. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется как 

разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 главы 31 НК РФ, 

и суммами налога, подлежащими уплате в течение налогового периода авансовых платежей по 

налогу. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Уголок России» и размещению на 

официальном сайте администрации в сети Интернет. 

 

 

Глава МО «Городское поселение                                        

«Город   Ермолино»                                                                                  Л.А. Федотова 
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Отп. 7 экз. 

3 – в дело  
1 – админ. ГП «Г. Ермолино» 

1 – прокуратура 

1 – МО МР «Боровский район» 
 1- специалисту администрации  

 

 

 

 

 

 
 

 

 


